
Вторник, 5 марта 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 16 (11596)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-

вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д.2а,  тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:011344:47 и 33:12:011344:48,   расположенных 
по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Копнин-
ское с/п, д. Харитоново, дом 22.   Заказчиком кадастровых 
работ является Кизилов Иван Сергеевич, почтовый адрес: 
Московская область, г. Электросталь, ул. Журавлева, д. 11, 
корп. 1, кв. 57, тел. 8-995-700-60-64.  Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: все смежные земель-
ные участки, расположенные в кадастровом  квартале  
33:12:011344.

2. КН 33:12:011138:116, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Хрястово, дом 62-2. За-
казчиком кадастровых работ является Грищук  Раиса Ми-
хайловна, почтовый  адрес: Владимирская область, Со-
бинский район, с. Ворша, ул. Набережная, д. 9, телефон 
8-905-055-22-68. Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом  квартале 33:12:011138.

3. КН 33:12:011453:57, расположенного по адре-
су: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Шепели, и 
33:12:011453:28, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, д. Шепели, ул. Медникова, дом 
31. Заказчиком кадастровых работ является Сударикова 
Грануш Славиковна, почтовый адрес: Московская область, 
г. Химки, мрк. Сходня, ул. 2-ой Чапаевский переулок, д. 4 
кв.74, тел.8-903-167-15-02. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом  квартале 33:12:011453.

4. КН 33:24:010218:170, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, ул. Лермонтова, 
дом 42. Заказчиком кадастровых работ является Хащенко 
Любовь Леонидовна, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Гагарина, д. 3, кв. 24, тел. 8-903-831-
84-30. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы:  
все смежные земельные участки, расположенные в када-
стровых  кварталах 33:24:010218, 33:12:010801.

5. КН 33:12:011455:5, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Филино. Заказчиком 
кадастровых работ является Румянцева Алла Николаев-
на, почтовый адрес: г. Москва, ул. Капотня 5-кв-л, д. 4, кв. 
110, тел. 8-962-963-93-30. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых  кварталах  33:12:011455, 
33:12:011401.

6. В отношении земельных  участков, расположенных: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), СНТ «Филино»,  с кадастровыми  
номерами: 33:12:010818:20 (участок 23), 33:12:010818:21 
(участок № 24), 33:12:010818:96 (уч 102), 33:12:010818:103, 
33:12:010818:106 (уч-к 112). Заказчиком кадастровых ра-
бот является Захарова Марианна Александровна, почто-
вый адрес: Владимирская область, Собинский район, п. 
Ставрово, ул. Механизаторов, д. 7, тел. 8-919-001-57-10.  
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вых кварталах  33:12:010818, 33:12:010814, 33:12:010805, 
33:12:010702.

По образованию земельных участков:
1. Расположенного по адресу: Владимирская область, 

Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), 
д. Курилово, ул. Молодежная. Заказчиком кадастровых 
работ является Захарова Марианна Александровна, по-
чтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
п. Ставрово, ул. Механизаторов, д. 7,  тел. 8-919-001-57-10. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:010844.

2. Расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, г. Лакинск, ул. Лакина, д. 23-а. Заказ-
чиком кадастровых работ является Малахова Марина Вя-
чеславовна, почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Лакинск, ул. Пушкина, д. 11, кв. 59,  тел. 8-905-140-77-86. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-

рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:24:010228.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«05» апреля 2019 года с 10.00  до 13.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «05» марта 2019 г. по «04» апреля  2019 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «05» марта 2019 г. по «04» апреля  2019 г. по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
28.02.2019   № 2/11

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 20.12.2018 № 16/70 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Рассмотрев представление Главы администрации по-

селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово,  Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1.Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 20 декабря 2018                 
№ 16/70 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «73000,0 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 67038,78162 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «75700,0 тыс. ру-
блей» заменить  на слова « 72290,0 тыс. рублей »;    

1.3. часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции: 
«дефицит бюджета поселка в сумме  5251,21838 тыс. ру-
блей»;

1.4. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.5. приложение № 3 к Решению «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета поселка» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему реше-
нию;

1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2019 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;  

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2019 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;   

1.8. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2019 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

1.9. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2019 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 6 к на-
стоящему решению;

1.10. приложение № 15 к Решению « Источники финанси-
рования дефицита бюджета поселка  на 2019 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложениям № 7 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                       
П. А. ПАВЛОВ.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
27.02.2019     № 16/2

О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 30.01.2014 № 10/1

«Об утверждении в новой редакции Положения

о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Собинского района»                                                                               

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в соответствии с постановлением админи-
страции Владимирской области от 11.02.2019 № 86 «Об ут-
верждении на 2019 год численных значений коэффициентов 
для расчета годовой арендной платы за пользование объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в государ-
ственной собственности Владимирской области», пунктом 
1.4. приложения  № 1 к положению о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью Собин-
ского района,  утвержденным  решением Совета  народных 
депутатов Собинского района от 30.01.2014 № 10/1, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов   р е ш и л:   

1. Внести изменения  в пункт 1 части 1 приложения № 1 к 
Порядку расчета  арендной платы за пользование объектами 
недвижимого имущества, находящимися в муниципальной 
собственности, Положения о порядке управления и распо-
ряжения муниципальной собственностью Собинского райо-
на,  утвержденным  решением Совета  народных депутатов 
Собинского района от 30.01.2014 № 10/1:

- установить на 2019 год  базовую ставку арендной платы 
в размере 3 441 рубль.

- арендная плата  за 1 кв.м  площади в 2019 году не может 
быть менее 2000 руб. в год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-
жить  на председателя комитета по управлению имуществом 
администрации района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования и распространяет свои действия на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

27.02.2019   № 17/2
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Асерховское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области в части установления 
градостроительного регламента для зоны Ж3

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 

Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести изменения в правила землепользования и за-

стройки муниципального образования Асерховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области 
в части установления градостроительного регламента для 
зоны Ж3-зона индивидуальной жилой застройки сезонного 
проживания, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

27.02.2019    № 18/2
О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта планировки и проекта межевания 
территории «Комплексная малоэтажная застройка 

на территории 30,54 га с кадастровым номером 
33:12:010901:1276 по адресу: Владимирская 

область, Собинский район, с. Бабаево»
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, в связи с обращением граждан, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмо-
трению проекта планировки и проекта межевания террито-
рии «Комплексная малоэтажная застройка на территории 
30,54 га с кадастровым номером 33:12:010901:1276 по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, с. Бабаево».

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение трех месяцев с момента оповещения 
жителей муниципального образования о времени и месте их 
проведения до дня опубликования заключения о результа-
тах публичных слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 42 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, 4 этаж и в администрации МО Воршинское 
Собинского района по адресу: Собинский район, с. Ворша, 
ул. Молодежная, д. 20.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по 
рабочим дням), администрация МО Воршинское Собинского 
района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 16 апре-
ля 2019 года в администрации МО Воршинское Собинского 
района по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодеж-
ная, д. 20. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, вносятся:



2 Вторник
5 марта 2019 года 

№ 16 (11596)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 69 экз.       Заказ 5016

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

27.02.2019   №  20/2
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9
«Об оплате труда работников муниципальных

 образовательных учреждений Собинского
 района» 

Рассмотрев представление  главы администрации Собин-
ского района  и  в  целях реализации  постановлений  адми-
нистрации Владимирской области от 24.12.2018 № 949  «О 
внесении изменений в постановление Губернатора области 
от 30.07.2008 № 544», от 11.02.2019 № 76 «О внесении изме-
нения в приложение к постановлению Губернатора области 
от 30.07.2008 № 544», руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  решил:

1.  Внести  следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда 
работников муниципальных  образовательных учреждений 
Собинского  района»: 

1.1. Пункт 1.6. Положения о системе оплаты труда работ-
ников муниципальных образовательных учреждений Собин-
ского района, утвержденного  решением    Совета  народных   
депутатов   от  21.08.2008 № 139/9  «Об оплате труда работ-
ников муниципальных  образовательных учреждений Собин-
ского  района»,  изложить в следующей редакции:

«Размер базового должностного оклада, базовой ставки 
заработной платы  составляет для:

Профессиональной квалификационной группы должно-
стей учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 
2807 рублей;

Профессиональной квалификационной группы должно-
стей учебно-вспомогательного персонала второго уровня – 
3260 рублей;

Педагогических работников – 6373 рубля;
Руководителей структурных подразделений – 8185 ру-

блей.
Базовые оклады  профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей  специалистов и слу-
жащих, базовые ставки заработной платы профессиональ-
ных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих установлены постановлением администрации Со-
бинского района от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах 
(базовых должностных окладах) профессиональных квали-
фикационных групп общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов и служащих, базовых ставках зара-
ботной платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на  заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования и распространяет свои действия на право-
отношения, возникшие с 01 октября 2018 года, за исключени-
ем абзаца 4  пункта 1.6, действие которого распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г. 

27.02.2019    № 21/2 
 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Собинского района 
от 18.09.2008 № 174/10 «Об оплате труда работников  

муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования 

детей Собинского района»
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, в  соответствии с постановлением  администрации Вла-
димирской области от 11.02.2019 № 76 «О внесении изме-
нения в постановление  Губернатора области от 30.07.2008 
№ 544», в целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реа-
лизации государственной социальной политики» и руковод-
ствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет народ-
ных депутатов  решил:

1. Внести изменения в абзац 4 пункта 1.6 раздела 1 По-
ложения о системе оплаты труда работников муниципаль-
ных образовательных учреждений дополнительного об-
разования детей (ДМШ, ДШИ, ДХШ) Собинского района, 
утвержденного  решением    Совета  народных   депутатов   
от  18.09.2008 № 174/10  «Об оплате труда работников му-
ниципальных  образовательных учреждений дополнительно-
го образования детей Собинского  района», заменив слова 
«6070 рублей» словами «6373 рубля».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования и распространяют свои действия на 
правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
28.02.2019  № 2/9

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

Черкутинское Собинского района 
В целях приведения Устава муниципального образования 

Черкутинское в соответствие с действующим федеральным 
и региональным законодательством, Совет народных депу-
татов  решил: 

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Черкутинское Собинского района  
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Черку-

тинское Собинского района на 15.03.2019 г. в 13.00 часов по 
адресу: с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30, помещение 
администрации. 

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Шапкина Л. Е. - глава МО Чер-
кутинское;

Члены комиссии: Разумова С. В. – глава администрации 
Черкутинское; Шмонина Т. А. – заместитель главы админи-
страции по финансовым вопросам.

Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-
ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Черкутинское Собинского района в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования   в газете «Доверие» и подлежит разме-
щению на сайте.

Глава муниципального образования Л. Е. ШАПКИНА.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 28.02.2019 г. № 2/9

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРКУТИНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА
Внести следующие изменения в Устав муниципального 

образования Черкутинское:
1. Пункт 2 статьи 36  изложить в следующей редакции:
«2.  На муниципальную службу вправе поступать гражда-

не, достигшие 18 лет, владеющие государственным язы-
ком Российской Федерации и соответствующие квалифи-
кационным требованиям, установленным в соответствии 
с Федеральным законом «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации» и законом Владимирской области  от 
04.07.2007  № 78-ОЗ «О соотношении должностей муници-
пальной службы и должностей государственной граждан-
ской службы Владимирской области, а также установлении 
типовых квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы во Владимирской обла-
сти», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 
Федерального закона «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», в качестве ограничений, связанных с му-
ниципальной службой.».

2. Пункт 3 статьи 36  исключить.

Информация о публичных слушаниях
1 марта 2019 года в 16.00 час. в актовом зале администра-

ции района, расположенном по адресу: г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 4, Советом народных депутатов Собинского района 
были проведены публичные слушания по проекту решения 
Совета народных депутатов «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Собинского района».

Предложения к проекту решения Совета народных депу-
татов «О внесении изменений и дополнений в Устав Собин-
ского района», поступившие во время проведения публич-
ных слушаний, участниками публичных слушаний  одобрены 
и даны рекомендации. 

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собинско-
го района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 
36. Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний (с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

27.02.2019    № 19/2
О назначении публичных слушаний по 

вопросу о предоставлении разрешений 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства жилых домов 
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в связи с обращениями граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопро-
су о предоставлении разрешений на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства жилых домов 
на следующих земельных участках:

1.1. с кадастровым номером 33:12:010844:652, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО 
Куриловское (сельское поселение), д. Курилово, ул. Юби-
лейная, дом 28; 

1.2. с кадастровым номером 33:12:011136:144, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), д.Столбищи, д 4;

1.3.  с кадастровым номером 33:12:011137:477, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), д. Угор, ул. Речная, 
д 13;

1.4. с кадастровым номером 33:12:011039:64, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. 
Одерихино, дом 69,

в части размещения строительства за пределами суще-
ствующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести в соответствии с гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение одного месяца с момента оповещения 
о времени и месте их проведения до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 23 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, 4 этаж и в

- администрации МО Куриловское Собинского района по 
адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40 
по проекту, указанному в подпункте 1.1 настоящего реше-
ния;

- администрации МО Воршинское Собинского района по 
адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20 
по проектам, указанным в подпунктах 1.2, 1.3 настоящего 
решения;

- администрации МО Колокшанское Собинского района 
по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а по проекту, ука-
занному в подпункте 1.4 настоящего решения.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по 
рабочим дням), администрации сельских поселений Собин-
ского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим 
дням).

5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести:
- в 09.00 часов 28 марта 2019 года по адресу: обл. Влади-

мирская, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское посе-
ление), д. Курилово, ул. Юбилейная, у д. 28;

- в 10.00 часов 28 марта 2019 года по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское по-
селение), д. Столбищи, у д. 4;

- в 11.00 часов 28 марта 2019 года по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское по-
селение), д. Угор, ул. Речная, у д. 13;

- в 14.00 часов 28 марта 2019 года по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, д. Одерихино, у д. 69. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собинско-
го района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 
36. Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Ан-
дреевной (601204, Владимирская область, Собинский 
район, г. Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: 
kadastring17@mail.ru; тел. 8-901-992-99-66, № регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 31299), выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с К№ 
33:12:011219:230, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Асерховское (сельское 
поселение), коллективный сад «Швейник». Заказчиком ка-
дастровых работ является Кузнецов Сергей Юрьевич, про-
живающий по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Калинина, д. 2А, кв. 75. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых кварталах 33:12:011219, 
33:12:011201, 33:12:011270, 33:12:011217, 33:12:011234.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по месту нахож-
дения земельных участков 05.04.2019 г. в 9 час. 00 мин. С 
проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, либо 
направить сообщение по адресу электронной почты: 
kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости направ-
ления проектов межевых планов по указанному в сообще-
нии адресу электронной почты. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 05.03.2019 г. по 22.03.2019 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 05.03.2019 г. по 22.03.2019 г. по 
адресу: 601204, Владимирская область, Собинский район, 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).


